２０１９年４月１８日
公認スポーツ指導者　　各位
競技団体指導・選手　　各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　滋賀県ボート協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　NPO法人瀬田漕艇倶楽部

２０１９　朝日レガッタコーチセミナー
兼　日本スポーツ協会公認スポーツ指導者の更新研修会のお知らせ

下記の通り、朝日レガッタコーチセミナー　兼　日本スポーツ協会公認スポーツ指導者の更新研修会を開催します。東京オリンピックを目前に控えた本年は、日本のスポーツ、日本のボート界の未来を考える時間にしたいと思います。また、アンチドーピングの最新情報を今年もお伝えします。レース中、ご多忙のおりとは存じますが、皆さまのご参加を心よりお待ち致しております。

記

日　時：　２０１９年５月４日（土曜日・大会二日目）
          受付開始 16:00 セミナー16:30～20:00
[bookmark: _GoBack]場　所：　瀬田漕艇倶楽部　フルカワハウス（滋賀県大津市大萱６－１）
主　催：　滋賀県ボート協会　瀬田漕艇倶楽部
支　援：　日本ボート協会
講　師：　・高谷　麻紀 氏 （スポーツファーマシスト）
・岩畔　道徳 氏 （明治安田生命ボート部部長兼ＧＭ）
・山本　達三 氏 （びわこ成蹊スポーツ大学 准教授／明治大ボート部ＯＢ）
参加費：　日本体育協会公認スポーツ指導者　\1,000.　　一般　\2,000.
参加申込／お問合せ
：  NPO法人　瀬田漕艇倶楽部　E-mail info@setarc.jp　FAX　077-545-9961
　　セミナー担当（黄瀬）h.kise@setarc.jp 090-1950-0646まで
　　　＊お申込みは、別紙申込用紙の内容をご連絡ください。

※参加対象者：日本スポーツ協会公認スポーツ指導者
※日本スポーツ協会公認スポーツ指導者の資格更新の為の更新研修となります。
※当日の受付もできますが準備の都合上、可能な限り事前申し込みをお願いいたします。
※受講証明書の交付　セミナー受講の公認指導者には受講終了証明書を発行します。
※申し込み多数の場合は、資格保持者を優先させて頂きます。
以　上

日程　　令和元年５月４日（土）
	時　間
	講　　師
	内　　容

	16:00～16:30
	受付
	・（一般参加者）（公認指導者）

	16:30～17:00
(30分)
※質疑応答含む
	高谷　麻紀 氏
「アスリートなら知っておくべき
アンチドーピング」
	・大会に出場する前に、確認してもらいたいアンチドーピングの最新情報をお伝えします。

	17:00～18:15
(75分)
※質疑応答含む
	岩畔　道徳 氏
「やる気を引き出すアプローチ」
	・名選手を生みだす明治安田生命ボート部から、選手が自立し、生き生きと活躍できる秘密についてお伺いします。

	18:15～18:45
	ブレイクタイム（軽食をご用意します）

	18:45～20:00
(75分)
※質疑応答含む
	山本　達三 氏
「大学スポーツから日本を変える！
“UNIVAS”の可能性」
	・今年設立され、JARAも加盟する大学スポーツ協会（UNIVAS）。どのようなもので、一体何が変わるのかをお話しいただきます。

	20:00～

	受講証の交付

2019朝日ﾚｶﾞｯﾀｺｰﾁｾﾐﾅｰ 兼 公認スポーツ指導者更新講習会一般参加者は記入不要

	参加申込書

	所　　属

	（フリガナ）

	氏　名

	住　所
	〒

	電話番号

	　ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

	生年月日
	西暦　　　　　　　年　　　　　　月　　　　　　日　生まれ

	年　　齢
	　　　　　　　　　　　　　歳

	性　　別

	資格名

	登録番号

	有効期限
	西暦　　　　　　　年　　　　　　月　　　　　　日

（注）公認指導者義務研修の受講証交付は終了までの受講が必要です
遅刻・中途退席・早退者は義務研修受講の対象とはなりません。

<送信先>　瀬田漕艇倶楽部セミナー係　E-mail :info@setarc.jp FAX : 077-545-9961